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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2023-GOB.REG.TACNA
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

SUMINISTRO DE LADRILLOS PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA L.E.I. N° 463
EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA 5 DE NOVIEMBRE EN EL DISTRITO CORONEL GREGORIO ALBARRACIN
LANCHIPA, PROVINCIA DE TACNA - TACNA"

En la Sub Gerencia de Abastecimiento del Gobierno Regional de Tacna, a los 20 dias del mes de setiembre del 2023, se
constituye el Sub Gerente de Abastecimiento, Abg. Walter Atencio Pilcomamani, en calidad de representante del
Organo Encargado de las Contrataciones de la Entidad, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién, conforme a las facultades conferidas en el articulo 43 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado por Decreto Supremo N° 377-
2019-EF, en adelante Reglamento, que indica “(... ) EI érgano encargado de las contrataciones tiene a su cargo la
Subasta Inversa Electrénica, la Adjudicacién Simplificada para bienes, servicios en general y consultoria en
general, la Comparacién de Precios y la Contratacién Directa. (...)”, y el Ing. Raul Alejandro Salas Vargas en su
calidad responsable de la Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA ILE.l. N° 463 EN LA
ASOCIACION DE VIVIENDA 5 DE NOVIEMBRE EN EL DISTRITO CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA,
PROVINCIA DE TACNA - TACNA”, a fin de continuar con las etapas de ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE
LAS OFERTAS segun orden de prelacion, aconteciendo lo siguiente:

PRIMERO

El responsable del rgano encargado de las contrataciones, sefiala que habiéndose cumplido con el plazo otorgado de 1
dia habil para que el postor TRANSPORTES SAN CALIBU E.|.R.L. realice la subsanacion de su oferta respecto a los
siguientes documentos: a) Declaracion Jurada de no estar inhabilitado para contratar con el estado, b) Declaracion
Jurada de Confidencialidad, y c) Declaracién Jurada de Responsabilidad, debido a que el nimero de RUC consignado
en dichos documentos no corresponde a la razén social “TRANSPORTES SAN CALIBU E.L.R.L.”; por lo cual, se procede
a verificar en la plataforma del SEACE que el referido postor subsano su oferta en el plazo otorgado. En ese sentido, se
procede a declarar ADMITIDA la oferta del postor, conforme al siguiente resultado:

POSTOR
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA TRANSPORTES SAN
CALIBUE.I.R.L.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
c) (Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Presentar folletos y/o instructivos, catalogos ylo similares que acrediten las
e) | caracteristicas y/o requisitos funcionales especificos de los bienes previstos en el CUMPLE
numeral 5.1.2 de las especificaciones técnicas
f) | Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
o g) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso ... (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE
h) | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO
SEGUNDO

Se procede a evaluar la unica oferta admitida, con el objeto de determinar el puntaje de la oferta. La evaluacion se
realiza sobre la base de cien (100) puntos, considerando el factores de evaluacion “Precio”:
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Precio de I:a|t o de Puntaje | Bonificacion fubgieional NEde
POSTOR ADMITIDO i oferta | CRacion Tota{ MYPE (5% con orden de
Precio ) | Bonificacién prelacion
TRANSPORTES SAN CALIBU E.I.R.L. | S/ 56,432.23 100 100 0 100 1°

TERCERO

Luego de culminada la evaluacion, de conformidad con el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones de
Estado, se procede a determinar si el nico postor que es admitido y evaluado cumple con los requisitos de calificacion

detallados en las bases integradas, quedando de la siguiente manera:

POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION TRANSPORTES SAN
CALIBUE.LR.L.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

$/100,000.00

MYPES: S/ 16,400.00 CUMPLE
Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de ladrillos de arcilla para muro y/o
venta de ladrillos de arcilla para techo.

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADO

CUARTO

Finalmente, vistos los resultados de evaluacion y calificacion el Organo Encargado de las Contrataciones procede a
otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2023-GOB.REG.TACNA -
Segunda Convocatoria, cuyo objeto es el SUMINISTRO DE LADRILLOS PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO EDUCATIVO EN LA L.E.I. N° 463 EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA 5 DE NOVIEMBRE EN EL DISTRITO
CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA, PROVINCIA DE TACNA - TACNA", al postor: TRANSPORTES
SAN CALIBU E.LR.L.., por el monto de S/ 56,432.23 (Cincuenta y seis mil cuatrocientos treinta y dos con 23/100
soles), incluidos todos los impuestos, tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas, costos laborales conforme a
la legislacion vigente y cualquier otro concepto que tenga incidencia directa sobre el costo del bien a contratar.

No habiendo otro tea a tratar, se da por concluido el acto y se suscribe la presente en sefial de conformidad.

Ing. RAUL/ALEJ

’ AREAJRS

¥

SUARIA

{NDRO SALAS VARGAS
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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2023-GOB.REG.TACNA
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

SUMINISTRO DE LADRILLOS PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA LE.l. N° 463
EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA 5 DE NOVIEMBRE EN EL DISTRITO CORONEL GREGORIO ALBARRACIN
LANCHIPA, PROVINCIA DE TACNA - TACNA"

En la Sub Gerencia de Abastecimiento del Gobierno Regional de Tacna, a los 15 dias del mes de setiembre del 2023, se
constituye el Sub Gerente de Abastecimiento, Abg. Walter Atencio Pilcomamani, en calidad de representante del
Organo Encargado de las Contrataciones de la Entidad, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion, conforme a las facultades conferidas en el articulo 43 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado por Decreto Supremo N° 377-
2019-EF, en adelante Reglamento, que indica (... ) El érgano encargado de las contrataciones tiene a su cargo la
Subasta Inversa Electrénica, la Adjudicacién Simplificada para bienes, servicios en general y consultoria en
general, la Comparacién de Precios y la Contratacion Directa. (...)", y el Ing. Raul Alejandro Salas Vargas en su
calidad responsable de la Obra: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA LE.l. N° 463 EN LA
ASOCIACION DE VIVIENDA 5 DE NOVIEMBRE EN EL DISTRITO CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA,
PROVINCIA DE TACNA - TACNA”, a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de
la oferta correspondiente segtn orden de prelacion, aconteciendo lo siguiente:

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco normativo del Texto Unico
Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en
adelante la Ley, y su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus respectivas modificatorias,
en adelante el Reglamento, procediendo a realizar el presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

PRIMERO

Detalle de los participantes:

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

N° Nombre o Razén Social RUC Fecl.\a de Estado
registro
1 | QUISPE CHOQUE ALICIA 10421629531 | 07/09/2023 | Valido
2 | ARRATIA TAQUILA JUAN CARLOS 10716511923 | 07/09/2023 Valido
3 | CORPORACION HELEO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 20518759079 | 11/09/2023 Valido
4 | TRANSPORTES SAN CALIBUE.I.R.L. 20532830126 | 11/09/2023 Valido
5 | LADRILLERAORO ROJO SA.C. 20605386637 | 11/09/2023 Valido
6 | AYT CENTRALE.L.RL. 20607550841 | 11/09/2023 Valido

Detalle de los postores
En el presente procedimiento de seleccion, de los seis (6) participantes registrados en el SEACE, solo dos (02)
presentaron sus ofertas electronicas, segin se detallan:

Fecha de

N° Nombre o Razén Social RUC e Estado
presentacion

1 TRANSPORTES SAN CALIBUE.LR.L. 20532830126 | 14/09/2023 Valido

LADRILLERA ORO ROJO S.A.C. 20605386637 | 14/09/2023 Valido

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el comité de seleccion verifico la vigencia del Registro Nacional de Proveedores de los postores:
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N° Nombre'o Razon Social RUC E;ﬁg°
T | TRANSPORTES SAN CALIBU EIRL. 20532830126 | Valido
2 | LADRILLERA ORO ROJO SALC. 20605386637 | Valido
SEGUNDO

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
Comité de Seleccion procedio a verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas de
los postores, obteniendo el siguiente resultado:

POSTORES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA TRANSPORTES | | Anoy | ERA
SANCALIBU | opo ROJO S.A.C
E.LR.L. j A
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
% Reglamento. (Anexo N° 2) LLMFLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)
Presentar folletos y/o instructivos, catalogos y/o similares que acrediten
e) | las caracteristicas y/o requisitos funcionales especificos de los bienes CUMPLE NO CUMPLE!
previstos en el numeral 5.1.2 de las especificaciones técnicas
f) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso ... (Anexo NO NO
91 Ne 5) CORRESPONDE | CORRESPONDE
h) EI precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N CUMPLE CUMPLE
RESULTADO PENDIENTE? NO ADMITIDO!

S 1E| postor LADRILLERA ORO ROJO S.A.C., a folio 13 de su oferta presenta la Ficha Técnica del ladrillo King Kong de
\ 9cm x 13cm x 24cm. Sinembargo, de la revision efectuada se evidencia que en dicho documento no se registra la

caracteristica de “alabeo”, informacion que es necesaria para de verificar si el bien ofertado cumple con las
FA caracteristicas requeridas en las especificaciones técnicas. Al respecto, cabe precisar que el literal €) del numeral 2.211
| Documentos para la admision de la oferta de las bases integradas, establece:

e) Presentar folletos y/o instructivos, catélogos y/o similares que acrediten las caracteristicas y/o requisitos funcionales
especificos de los bienes previstos en el numeral 5.1.2 de las especificaciones técnicas. Los documentos referidos
deberan contener como minimo las siguientes caracteristicas:

LADRILLO KING KONG DE 9CM X 13CM X 24CM: Dimensiones, Peso, Alabeo, Absorcion (%), Resistencia a la
comprension.

LADRILLO PARA TECHO DE 15CM X 30CM X 30CM: Dimensiones, Peso, Alabeo (mm), Absorcion (%), Resistencia a la
flexo traccion (kg/cm2).

Por consiguiente, el Organo Encargado de las Contrataciones, procede a declarar NO ADMITIDA la oferta del postor, por
las razones anteriormente mencionadas.

2Por otro lado, el postor TRANSPORTES SAN CALIBU E.L.R.L. como parte de los documentos que conforman su oferta
presenta lo siguiente: a) Declaracion Jurada de no estar inhabilitado para contratar con el estado, b) Declaracion Jurada
de Confidencialidad, y ¢) Declaracion Jurada de Responsabilidad. Por lo que el Organo Encargado de las Contrataciones
evalud de manera integral la oferta del postor, evidenciando que el niimero de RUC consignado en dichos documentos
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no corresponde a la razoén social “TRANSPORTES SAN CALIBU E.I.R.L.". En ese sentido, de conformidad a lo dispuesto
en el articulo 60° del Reglamento, mediante CARTA N°792- 2023-GRA-SGABAST/GOB.REG.TACNA, de fecha de
publicacion 18.09.2023, solicitd al citado postor la subsanacion de su oferta, otorgandole para ello un (01) dia habil.

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

TERCERO

Por lo tanto, suspende la etapa de otorgamiento de la buena pro, del procedimiento de seleccion
ADUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2023-GOB.REG.TACNA, cuyo objeto de convocatoria es el
SUMINISTRO DE LADRILLOS PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA LE.I N° 463
EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA 5 DE NOVIEMBRE EN EL DISTRITO CORONEL GREGORIO ALBARRACIN
LANCHIPA, PROVINCIA DE TACNA - TACNA", hasta el dia 20 de sefiembre de 2023, por subsanacion de ofertas.

Siendo las diez horas con cinco minutos del dia 18 de setiembre del 2023, se da por concluido el acto, y se suscribe la
presente en sefial de conformidad.

——

TENCIO PILCOMAMANI Ing. RAUL ALEJAN 0 SALAS VARGAS
ORGANO EN@ARGADO DE CONTRATACIONES AREA USUARIA



